Российская Федерация
Муниципальное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 1 (МОУ СОШ № 1)
г. Богданович, ул. Ленина 3, 623530, тел.(34376)56745, e-mail: sosh_l@uobgd.ru

01.09.2021 г. ПРИКАЗ №81/19
г. Богданович

О создании школьного спортивного клуба

Во исполнение Федерального закона «Об образовании Российской Федерации» от
29.12.2012.г. № 273-ФЗ, методических рекомендаций Министерства образования и науки
Российской Федерации и Министерства спорта, туризма и молодежной политики
Российской Федерации «По созданию и организации деятельности школьных спортивных
клубов» от 10.08.2011.г. № МД-1077/19 (НП-02-07/4568), с целью реализации стратегии
развития физической культуры и спорта в Российской Федерации, активизации
физкультурно-спортивной работы в школе, развития детско - юношеского спорта и
приобщения обучающихся к систематическим занятиям физической культурой и спортом

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в МОУ СОШ №1 школьный спортивный клуб.
2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба Сухоплюева Александра

Ивановича - учителя физической культуры.
3. Заместителю директора школы по воспитательной работе Алешко О.Г. организовать

работу спортивного клуба совместно с руководителем
Сухоплюевым А.И. - учителем физической культуры, осуществлять контроль за
работой школьного спортивного клуба.

4. Утвердить название школьного спортивного клуба «Спорт в Первой» и эмблему клуба.
5. Утвердить и ввести в действие Положение о школьном спортивном клубе (приложение
№ 1).
6. Утвердить состав Совета школьного спортивного клуба:

председатель -  Сухоплюев А.И.
Зам. председателя -  Черных С.А., Доронин Д.А.
Секретарь -  Савченко И. П.
Ответственные за организацию и проведение спортивных соревнований - Сухоплюев
А.И., Черных С.А., Доронин Д.А.

7. Утвердить Положение о Совете спортивного школьного клуба (приложение № 2)
8. Утвердить паспорт школьного спортивного клуба (приложение № 3)
9. Утвердить план работы школьного спортивного клуба (приложение № 4).
10. Утвердить форму заявлений от учеников (приложение №5).
11. Утвердить форму заявлений от родителей на 2021-2022 учебный год (приложение № 6);
11. Членам школьного спортивного клуба принимать активное участие в организации
соревнований, товарищеских встреч между школьными клубами района в течение учебного
года.

mailto:sosh_l@uobgd.ru

12. Осуществлять контроль за работой школьного спортивного клуба в течение учебного
года возложить на заместителя директора школы по воспитательной работе Алешко О.Г.
13. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МОУ С М.В. Дягилева

л